
HA 3
Hauptabteilungsleitung

Stellvertretende 
Hauptabteilungsleitung

3.1 Pastorale Entwicklung 3.2 Diakonische Pastoral 3.3 Kinder - Familie - Jugend 3.4 Katholische Akademie 3.5 Bildungsgut St. Benno 3.6 Winfriedhaus

Geschäftsführer &
Fachstelle Bonifatiuswerk

(Glaubenshilfe / Diaspora Kinderhilfe)
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Abteilungsleiterin 

Claudia Leide 

Tel.: 0351 31563-311 

claudia.leide@bddmei.de 

Geschäftsführer  

Uwe Pohl 

Tel.: 0351 31563-336 

uwe.pohl@bddmei.de 

Veranstaltungsmanager  

Norman Reitner 

Tel.: 0351 31563-321 

norman.reitner@bddmei.de 

  

Akademiedirektor 

Dr. Thomas Arnold 

Tel.: 0351 31563-350 

thomas.arnold@bddmei.de 

Rektor 

Sebastian Kieslich 

Tel.: 035935 22-313 

sebastian.kieslich@bg-schmochtitz.de 

Hausleitung 

Stephan Schubert 

Tel.: 0172 5841806 

leitung.winfriedhaus@bddmei.de 

Abteilungsleiterin 

Dr. Daniela Pscheida-Überreiter 

Tel.: 0351 31563-330 

daniela.pscheida-ueberreiter@bddmei.de 

Referent/-in Liturgische Dienste und Pastorale 

Kirchenentwicklung 

Referent/-in Katechese, Glaubenskommuni-

kation und Pastorale Kirchenentwicklung 
Birgit Stica 

Tel.: 0351 31563-315 

birgit.stica@bddmei.de  

Referent/-in Spiritualität und Pastorale 

Kirchenentwicklung 
Sr. Petra Maria Brugger 

Tel.: 0351 31563-317 

petramaria.brugger@bddmei.de  

Referent/-in Weltkirche und Pastorale 

Kirchenentwicklung 
Ulrich Clausen 

Tel.: 0351 31563-312 

ulrich.clausen@bddmei.de  

Referent/-in Gremien und Pastorale 

Kirchenentwicklung 
Steffen Hollmann 
Tel.: 0351 31563-314 

steffen.hollmann@bddmei.de  

Bischöflich Beauftragter für Liturgie und 

Katechumenat 
Dr. Stephan George 

Tel.: 0341 3018434 

stegeorge@web.de  

Kirchenmusik 
Regionalkantor Dresden 

Stephan Thamm 

regionalkantor-dresden@bddmei.de 

Regionalkantor Leipzig 

Bernhard Lidl 

regionalkantor-leipzig@bddmei.de  

Regionalkantor Zwickau  

André Klatte 

regionalkantor-zwickau@bddmei.de  

Muttersprachliche Gemeinden 
 

Beauftragte für Citypastoral  

Sr. Elisabeth Muche, Tel.: 0174 3247465 

Tel.: kontaktstelle.leipzig@bddmei.de  

Ehe-, Familien- und Lebensberatung 

EFLB-Diözesanreferentin Eva-Maria Ritz  

 

EFLB Leipzig 

Eva-Maria Ritz 

efl-beratung.leipzig@bistum-dresden-meissen.de 

 

EFLB Chemnitz  
Monika Seidel 

efl-beratung.chemnitz@bistum-dresden-

meissen.de 

 

EFLB Dresden 

Michael Pfeifer 

michael.pfeifer@bddmei.de  

Gefängnisseelsorger/-innen 

Krankenhausseelsorger/-innen 

Polizeiseelsorge 

Landespolizeidekan 

Dekan Peter Paul Gregor 

peterpaulgregor@web.de  

Seelsorge für  

Menschen mit körperlicher Behinderung und 

Menschen mit geistiger Behinderung 
Diakon Stefan Klose 

Tel.: 0162 4133613 

stefan.klose@bddmei.de  

Seelsorge für Gehörlose und 

hörgeschädigte Menschen 
Peter Brinker 

Tel.: 0351 4019403 

peter.brinker@kabelmail.de  

Internetseelsorge 
Pfr. Norbert Mothes i.R. 

Tel.: 0351 4260755 

norbert.mothes@bddmei.de 

Urlauberseelsorge 

Pfr. Johannes Johne 

johannes.johne@gmx.de 

Telefonseelsorge Notfallseelsorge 

Flughafenseelsorge Kurseelsorge 

Blindenseelsorge Militärseelsorge 

Fachbereich Kinder und Jugend 

Fachbereichsleitung 

Referentin 
Dr. Daniela Pscheida-Überreiter 

Tel.: 0351 31563-330 

daniela.pscheida-ueberreiter@bddmei.de  

Spiritual 
Pfr. Martin Kochalski 

Tel.: 0351 31563-331 

martin.kochalski@bddmei.de  

Diözesanreferent/-innen 

für Kinder- und Jugendseelsorge 
Elisabeth Ströhlein 
Tel.: 0351 31563-334 

elisabeth.stroehlein@bddmei.de  

 

Franziska Wagler 

Tel.: 0351 31563-332 

franziska.wagler@bddmei.de  

 

Constantin Greifenhahn 

Tel.: 0351 31563-345 

constantin.greifenhahn@bddmei.de  

 
Referent/-innen der LAGS 
Franz Adler 

Tel.: 0351 31563-333 

franz.adler@lags-ev.org 

 

Michael Zbanek 

Tel.: 0351 31563-337 

michael.zbanek@lags-ev.org  

FSJ 

Dekanatsjugendreferent/-innen 

Dekanatsjugend-Seelsorger/-innen 

Dekanatskinder-Seelsorger/-innen 

Geschäftsführung 
Maria Minkner 

Tel.: 0351 31563-351 

maria.minkner@bddmei.de  

Bildungsreferent/-innen 
Sebastian Ruffert 

Tel.: 0351 31563-352 

sebastian.ruffert@bddmei.de 

Jonatan Burger 

Tel.: 0351 31563-353 

jonatan.burger@bddmei.de 

Jonas Lietz 

Tel.: 0351 31563-354 

jonas.lietz@bddmei.de 

Projektstelle Bildungsreferent/-in 
Paulin Krause 

Tel.: 0351 31563-361 

paulin.krause@bddmei.de  

Projektstelle PR & Digitale Kommunikation 

N.N. 

Honorarkraft 
Thomas Wagner 

Tel.: 0351 31563-355 

thomas.wagner@bddmei.de  

FSJ 
Anika Ullrich 

Tel.: 0351 31563-358 

anika.ullrich@bddmei.de  

Verwaltung 
Thomas Kadenbach 

Tel.: 035935 22-314 

thomas.kadenbach@bg-schmochtitz.de 

Sekretariat/ Buchhaltung 
Martina Haschke 

Tel.: 035935 22-315 

martina.haschke@bg-schmochtitz.de 

Verena Saring 

Tel.: 035935 22-318 

verena.saring@bg-schmochtitz.de  

Leitung Rezeption / Hauswirtschaft 
Marlen Rehor 

Tel.: 035935 22-319 

marlen.rehor@bg-schmochtitz.de 

Küchenleitung 
Martin Riedel 
martin.riedel@bg-schmochtitz.de 
 
Hausmeister 
 
Programmbereich 
Bildungsreferent 
Ansgar Hoffmann 
Tel.: 035935 22-317 
ansgar.hoffmann@bg-schmochtitz.de 

 
Katholische Erwachsenenbildung Sachsen (KEBS) 
Maria Wenk 

Tel.: 035935 22-316 

info@kebs.de 

Geschäftsstelle 

Sonderprojekte 
Politische Bildung 
Ökologische Bildung 

Verwaltung 
Christin Noack 

Tel.: N.N. 

verwaltung.winfriedhaus@bddmei.de  

Küchenleitung 
Jaqueline Böttcher 

küche.winfriedhaus@bddmei.de  

Hauswirtschafter/-innen mit Schwerpunkt 

Küche 

Myren Arzig 

N.N. 

Hauswirtschafter/-innen mit Schwerpunkt 

Reinigung 

Ina Sterl 

Sandra Reinisch 

N.N. 

Hauswirtschafter/-in mit Aufgaben am 

Empfang 

N.N. 

rezeption.winfriedhaus@bddmei.de  

Hausmeister 
Thomas Jentzsch 

hausmeister.winfriedhaus@bddmei.de  

FSJ und BFD 
Simeon Unger 

Isabell Gorges 

fsj.winfriedhaus@bddmei.de  

bfd.winfriedhaus@bddmei.de  

Fachbereich Partnerschaft, Familie und 

Lebensformen 

Fachbereichsleitung 

Referentin 
Claudia Leide 

Tel.: 0351 31563-311 

claudia.leide@bddmei.de  

Referent/-in Senioren, Erwachsene, 

Lebensformen 
N.N. 

Zentrum für sexuelle Bildung und 

Natürliche Familienplanung 
Susann Oßmann 

Tel.: 0341 3037820 

nfp-zentrum.leipzig@gmx.de  

Ansprechpartner/-innen für 

Homosexuellenpastoral 
Pfr. Christoph Behrens 

Tel.: 0170 4467703 

christoph.behrens@web.de  

Carola Gans 

Tel.: 0351 2013265 

carola.gans@st-elisabeth-dresden.de  

Stellv. Hauptabteilungsleiter 

Dr. Christian März 

Tel.: 0351 31563-310 

christian.maerz@bddmei.de 

Abteilungsleiter 

Dr. Christian März 

Tel.: 0351 31563-310 

christian.maerz@bddmei.de 

Hauptabteilungsleiterin 

Silke Meemken 

Tel.: 0351 31563-300 

silke.meemken@bddmei.de 

Sekretariat HAL + 3.2 + 3.3 (FB Familie) 

Christiane Rothe 

Tel.: 0351 31563-308 

christiane.rothe@bddmei.de 

Sekretariat 3.3 (FB Kinder & Jugend) 

Kerstin Walther 

Tel.: 0351 31563-338 

kerstin.walther@bddmei.de 

Sekretariat GF + 3.1 

Katrin Helaß 

Tel.: 0351 31563-318 

katrin.helass@bddmei.de 

Sachbearbeitung 3.3 

Elisabeth Großer 

Tel.: 0351 31563-335 

elisabeth.grosser@bddmei.de 

Abteilungsleiterin 

Silke Meemken 

Tel.: 0351 31563-300 

silke.meemken@bddmei.de 

Projekt Bistumsjubiläum 

Prof. Dr. Gerhard Poppe 

gerhard.poppe@bddmei.de  

Dr. Albrecht Voigt 

albrecht.voigt@bddmei.de  

AG Kunst & Kultur 

Domschatzkammer 

Kirchenmusik 

Katholische Akademie 

Bildungsgut Schmochtitz 

AG Bildung 

Katholische Akademie 

Bildungsgut 

Winfriedhaus 

HA Schulen & Hochschulen 
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